
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 21.05.2020                                     с. Пичаево                                             № 297                            

                                   

 

О проведении учебных сборов  с учащимися, проходящими подготовку по 

основам военной службы на территории района. 

 

      На основании распоряжения главы администрации Тамбовской 

области от 20.05.2020 №96 «О проведении учебных сборов с обучающимися, 

проходящими подготовку по основам военной службы на территории 

Тамбовской области» и на основании постановления администрации 

Тамбовской области от 26.03.2020 №233 «О дополнительных мерах по 

снижению рисков распространению новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV) на территории Тамбовской области», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Провести учебные сборы с  обучающимися  (юноши) муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа»   в период с  25  мая по   30 мая  2020 года на 

базе общеобразовательных учреждений района; 

    2. Определить состав и обеспечить полный  охват  обучающихся (юноши), 

обеспечить организацию учебного процесса, проведение мероприятий 

военно-патриотического воспитания и спортивно-массовой работы; 

     3. Утвердить список администрации учебных сборов (Приложение).  

     4. Возложить общее руководство проведением учебных сборов на 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пичаевская 

средняя общеобразовательная школа» (Акатушев): 

     4.1 обеспечить изучение теоретических вопросов и проведение зачета по 

всем темам учебных сборов ; 

     4.2 предоставить доклад о проведении учебных сборов в отдел 

образования до 10 июня 2020г. (с предоставлением копий документов по 

учебным сборам) 

      5. Считать утратившим силу  постановление  администрации  района от 

24.05.2019 № 342 «О проведении пятидневных учебных сборов  с  

обучающимися (юноши) муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская  средняя 

общеобразовательная школа». 

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации района  О. В. Горбачеву. 

 

Глава Пичаевского района  

   А.А.Перов 



Приложение  

                                                                                               Утвержден  

                                                                         постановлением администрации 

                                                                          района  от   22.05.2020  № 297 

 

                                                       Состав   

                                  администрации  учебных  сборов 

 

 

 

 

Акатушев Сергей Михайлович 

 

 

 

Онегина Наталия Евгеньевна 

 

 

Суслин Анатолий Анатольевич 

 

директор МБОУ «Пичаевская  

средняя общеобразовательная 

школа», начальник  учебных сборов 

  

учитель ОБЖ МБОУ «Пичаевская 

СОШ» начальник штаба 

пятидневных сборов (по 

согласованию) 

учитель ОБЖ  Б.- Ломовисского 

филиала МБОУ «Пичаевская  средняя 

общеобразовательная школа», 

заместитель начальника  штаба   

пятидневных учебных сборов (по 

согласованию) 

Ильина Галина Сергеевна учитель ОБЖ Липовского филиала 

МБОУ «Пичаевская  средняя 

общеобразовательная школа», 

учебных сборов (по согласованию) 

Куликов Сергей Александрович            учитель ОБЖ Рудовского филиала  

                                                                   МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

Блохина Ирина Владимировна               учитель ОБЖ Байловского филиала  

                                                                   МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


